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PRATARMĖ 

 

 

Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija (toliau – LKVIA, Asociacija) – tai Lietuvoje 
registruotų jos narių, besidominčių ir aktyviai plėtojančių kokybės vadybos gerąsias praktikas 
ir diegiančių inovacijas į organizacijų valdymą, ÓÁÖÁÎÏÒÉĤËÁÓ ÓÕÓÉÖÉÅÎÉÊÉÍÁÓ, vykdantis narių 
nustatytus ūkinius, ekonominius, socialinius, kultūros, švietimo, mokslinių tyrimų uždavinius 
bei funkcijas. 

 

Asociacijos tikslas – koordinuoti narių veiklą, vykdyti narių pavestus uždavinius, atstovauti 
asociacijos narių socialiniams ir ekonominiams interesams ir juos ginti, propaguoti kokybės 
vadybos ir inovacijų valdymo paslaugas ir jų naudą gyventojams, įmonėms ir organizacijoms, 
tenkinti kitus viešuosius interesus. 
 

Vizija: LKVIA – patikimiausias ir profesionaliausias žinių šaltinis ËÏËÙÂõÓ vadybos ir ÉÎÏÖÁÃÉÊĵ 
plėtros klausimais. 

 

Misija: 

 Didinti Lietuvos organizacijų ËÏÎËÕÒÅÎÃÉÎÇÕÍä, plėtojant kokybę, skatinant inovacijas 
bei veiklos tobulumą. 

 Gerinti visuomenės gyvenimo ËÏËÙÂö. 
 Skatinti darnią ÐÌõÔÒä ir ÅËÏÌÏÇÉÊä. 
 Ugdyti brandžias asmenybes. 

 

Tikslai: 

 Tenkinti viešuosius interesus ir vykdyti visuomenei naudingą veiklą, skatinant 
verslumą, inovacijas, didinant Lietuvos įmonių konkurencingumą. 

 Gerinti verslo ir mokslo aplinką Lietuvoje, teikiant informaciją, susijusią su kokybės 
vadyba, inovacijomis, švietimu.  

 Skatinti mokslo, verslo ir viešojo valdymo organizacijų bendradarbiavimą. 

 

Veiklos kryptys: 

 KOKYBĖS IR INOVACIJŲ TYRIMAI – gerųjų praktikų analizė ir mokslu grįstos įžvalgos. 
 ŠVIETIMAS – švietimo kokybės siekis, organizuojant renginius, konferencijas, 
skleidžiant idėjas internete ir spaudoje, rengiant mokslines ir praktines publikacijas, 
aktyviai dalyvaujant susijusiose studijų programose ir moksliniuose tyrimuose. 

 PROFESIONALIOS KOLEKTYVINĖS NUOMONĖS PAREIŠKIMAS KOKYBĖS VADYBOS 
KLAUSIMAIS – teisės aktų, programų ir standartų projektų analizė ir nuomonės teikimas 
rengėjams. 

 INOVACIJŲ RĖMIMAS – mokslo ir verslo bendradarbiavimas, kuriant inovacijas bei 
įtraukiant visuomenę sveikatos, maisto, energetikos, transporto ir IT srityse. 
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DARBAI IR LAIMĖJIMAI 
 

 

Rodiklis 2015 m. 

Narių skaičius 60 
Narių darbuotojų skaičius 15 469 
Suinteresuotųjų asmenų skaičius 618 760 
Partneriai 9 
Seminarų per 2015 m. 14 
Renginių per 2015 m. (konkursai, olimpiados, kt.) 2 
Seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius 636 
Bendras seminarų pasitenkinimo vidurkis 9.2 

 

 

$ÉÄÅÌÉ ÄÁÒÂÁÉ ĄÍÁÎÏÍÉ ÔÉË ËÏÎÓÏÌÉÄÕÏÊÁÎÔ ÊõÇÁÓ ÐÒÉÏÒÉÔÅÔÉÎõÓÅ ÓÒÉÔÙÓÅ. 

 

2014 metų viduryje, įsteigus Asociaciją, pradėjome aktyvią veiklą organizuodami seminarus, 
renginius ir konkursus kokybės vadybos bei inovacijų srityse. Galime pasidžiaugti, jog 2015 
metai mums buvo ypač turiningi naujomis idėjomis, sparčiai augančiu narių skaičiumi, aktyviu 
dalyvavimu, teikiant pasiūlymus viešojo valdymo institucijoms. 

Per 2015 metus į Asociaciją įstojo 36 nauji nariai, o 22 pratęsė savo narystę. Didžiuojamės, jog 
visų narių darbuotojų skaičius ir suinteresuotųjų asmenų skaičius kartu sudėjus siekia net 634 
229 asmenis. Visa tai – mūsų socialinis kapitalas, dėl kurio mes dirbame. 
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Mokslas 

 

+ıÒÙÂÉĤËumo skatinimas1 ÇÁÌÉ ÕĿÔÉËÒÉÎÔÉ ÖÁÌÓÔÙÂõÓ ÐÁĿÁÎÇäȢ ,ÉÅÔÕÖÁ ÔÕÒÉ ÔÁÐÔÉ ËıÒÙÂÉÎõÓ ÉÒ ĿÉÎÉĵ 
visuomÅÎõÓ ÖÁÌÓÔÙÂÅȢ -ÕÍÓ ÙÐÁé ÓÖÁÒÂÉ ĤÖÉÅÔÉÍÏ ÉÒ ÍÏËÓÌÏ ÓÒÉÔÉÓȟ ÉÎÏÖÁÃÉÊÏÓ ÉÒ Êĵ pagrindu 

kuriamos technologijos. 

 

Rodiklis 2015 m. 

Narių skaičius 30 
Partneriai 2 
Seminarų per 2015 m. 5 
Seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius 119 
Bendras seminarų pasitenkinimo vidurkis 9.3 

 

Mokymąsi visą gyvenimą skatina 3 pagrindinės tendencijos: visuomenės socialiniai, 
technologiniai ir verslo aplinkos pokyčiai. Tačiau, jei bus didelis atotrūkis tarp išsilavinimo ir 
asmens atliekamo darbo pobūdžio, žmogus gali netekti motyvacijos ir pradėti ieškoti 
savirealizacijos galimybių kitose šalyse (tai šiuo metu ir matome emigracijos statistikoje). 
Pagrindinis švietimo institucijų tikslas turėtų būti kūrybiškumo skatinimas jau nuo 
ikimokyklinio amžiaus vaikų ir, žinoma, tęstis vidurinio ugdymo ir aukštosiose mokyklose. 
Skatiname nubrėžti sąsajas tarp PAŽANGUMO-KŪRYBIŠKUMO-INOVATYVUMO-VERSLUMO. 

 

Dirbdami aukštojo mokslo srityje siekiame, kad mūsų veikla būtų prasminga ir kurtų pridėtinę 
vertę, todėl aktyviai dalyvaujame diskusijose, rašome straipsnius, siūlome iniciatyvas: 

 5 renginiai per metus, skirti švietimo sektoriaus atstovams. 
 Kartu su LKVIA nariais, UAB „Marilana“ ir Vilniaus Gedimino technikos universitetu 
(toliau – VGTU), suorganizuotas tarptautinis  renginys 22 dėstytojams ir studentams iš 
Sirijos, Vokietijos bei Libano. 

 Vilniaus kolegijos ir VGTU Verslo vadybos fakultetų dėstytojus mokėme į studijų procesą 
integruoti verslo imitacinius žaidimus.  

 Dalyvavome vykusiame Mokyklų tobulinimo asociacijos susitikime. 
 VU Komunikacijos fakulteto bakalauro pakopos studentams dėstėme Kokybės vadybos 
programą, įtraukiant virtualų verslo žaidimą ir karjeros planavimą. 

 Kvietėme susipažinti su Švietimo ir mokslo ministro įsakymo versija, kuri susijusi su 
nauju 2014-2020 metų finansavimo laikotarpiu, aukštojo mokslo stebėsena, išoriniu 
vertinimu ir efektyviu studijų valdymu, siekiant nuolatinio studijų kokybės gerinimo. 

 Penktajame Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro (toliau – MOSTA) išleistame 
žurnale „Agenda“ numeryje „Kaip užtikrinsime aukštojo mokslo kokybę?“ asociacijos 
prezidentas dr. Dalius Serafinas ir asociacijos tarybos narė Aurelija Rudaitienė, 
pasitelkdami savo patirtį ir faktus, kalba apie aukštojo mokslo kokybę, kylančias 
problemas bei jų sprendimo būdus. 

 Dalyvavome prof. Povilo Tamašausko inicijuotoje diskusijoje „Ikimokyklinis ir 
priešmokyklinis ugdymas Vilniaus mieste: sprendimai“, kurios metu buvo atkreiptas 
dėmesys ne tik į priemones, bet ir į vaiko ugdymą. 

                                                                                 
1
 XVI Vyriausybǟs 2012-2016 m. programa. 

http://qualityassociation.lt/renginiai-2/
http://qualityassociation.lt/tarptautinis-seminaras-destytojams-ir-studentams/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/mokyklu-tobulinimo-asociacijos-susitikimas/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/zaidybine-kokybes-vadyba-vilniaus-universitete/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/zaidybine-kokybes-vadyba-vilniaus-universitete/
http://qualityassociation.lt/svietimo-ir-mokslo-ministro-isakymas/
http://qualityassociation.lt/lkvia-kryptingai-dirba-svietimo-srityje/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/ikimokyklinis-ir-priesmokyklinis-ugdymas-vilniaus-mieste-sprendimai/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/ikimokyklinis-ir-priesmokyklinis-ugdymas-vilniaus-mieste-sprendimai/
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Verslas 
 

 

Visame pasaulyje verslo ĄÍÏÎõÓ ÓÕËÕÒÉÁ ÄÁÕÇÙÂö ÄÁÒÂÏ ÖÉÅÔĵȟ ÊÏÓ ÙÒÁ ÐÁÇÒÉÎÄÉÎÉÓ ÉÎÏÖÁÃÉÊĵ 
ÖÁÒÉËÌÉÓȢ $õÌ ĤÉÏÓ ÐÒÉÅĿÁÓÔÉÅÓ ÙÐÁé ÓÖÁÒÂÕ ÙÒÁ ÓÕÐÒÁÓÔÉ ÒÅÁÌÉÁÓ ÐÒÏÂÌÅÍÁÓ ÉÒ perspektyvas kuriant 

ÔÖÁÒÉä ÖÅÒÓÌÏ ÁÔÅÉÔĄȢ 

 

Rodiklis 2015 m. 

Narių skaičius 20 
Partneriai 6 
Seminarų per 2015 m. 8 
Seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius 446 
Bendras seminarų pasitenkinimo vidurkis 8.8 

 

Verslas – tai ne vien darbo vietų kūrimo mechanizmas, tai – klestinčios ekonomikos variklis, 
todėl labai svarbu, kad įmonės veiktų pelningai ir efektyviai, o sukuriamas produktas būtų 
kokybiškas.  

Dirbdami su verslo sektoriumi, didžiausią dėmesį skiriame efektyvumui bei konkurencingumui, 
todėl:  

 Organizavome 8 renginius, skirtus verslo sektoriaus atstovams. 
 Organizavome kasmetinį tarptautinį inovacijų konkursą „Quality Innovation of the Year 
2015“, kuriame dalyvavo ir į finalą pateko net 6 inovacijos iš Lietuvos: The 
Professionology Laboratory (Šv. Ignaco Lojolos kolegija); Using of fast teaching and 
learning principles in education (UAB „Verslo poligonas“); The Quality Laboratory (Šv. 
Ignaco Lojolos kolegija); The Unique Education System (Karaliaus Mindaugo profesinio 
mokymo centras); Plug-in food power (UAB „Kvalitetas“); Interactive Quality 
Management (QM) Course Based on Simformer Business Simulation (SBS) ( UAB 
„Marilana“ ir UAB „Kvalitetas“). 

 Suorganizavome antrąją tarptautinę kokybės olimpiadą, kurioje dalyvavo 4 atstovai iš 
Lietuvos: -ÁÎÔÁÓ £ÉÁÕéÉıÎÁÓ (ŠMPF teisininkas), +öÓÔÕÔÉÓ *ÁÓÉıÎÁÓ (vadybos 
konsultantas), 3ÁÂÉÎÁ 'ÏÌÕÂÏÖÉé (VU Ekonomikos fakulteto Kokybės vadybos programos 
magistrantė) ir 2ıÔÁ 3ÕÓÎÙÔõ. 

 LKVIA atstovai dalyvavo Nacionalinio konsultantų registro koncepcijos kūrimo procese. 
 Kartu su Latvijos kokybės asociacija organizavome vasaros stovyklą 2015 m. liepos 12-
16 dienomis Mālpils mieste, kurioje dalyvavo Asociacijos narys, +öÓÔÕÔÉÓ *ÁÓÉıÎÁÓ. 

 Dalyvavome ir savo patirtimi dalinomės „Klaipėdos verslo diena 2015“ forume. 
 Asociacija tapo lygiaverte EFQM partnere. EFQM vienija geriausias pasaulio 
organizacijas, besirūpinančias mūsų gyvenimo kokybe. 

 Dalyvavome Inovacijų skatinimo darbo grupės prie LRV posėdžiuose, kurių tikslas – 
apsibrėžti inovacijų svarbą Lietuvai ir sukurti palankią įstatyminę bazę inovacijų 
skatinimui. 

 Asociacijos nariai, Oleg Zakabunin ir Klaipėdos valstybinė kolegija organizavo renginius 
Klaipėdoje „Kokybė su kava“, kurių tikslas – pasikeisti idėjomis, problemomis, patirtimi 
vadybos ir kokybės vadybos kontekste. 

 Tarybos pirmininkas Romualdas Plytnikas ir Tarybos narys Artūras Sklėris tariasi dėl 

bendradarbiavimo su Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo asociacija; Alytaus krašto 

verslininkų asociacija; Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmais; Kauno regiono 

smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija; Nacionalinės vandens kokybės asociacija. 

http://qualityassociation.lt/renginiai-2/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/inovaciju-konkursas-2015-m/
http://www.loyola.lt/
http://www.sekmesuniversitetas.lt/
http://www.loyola.lt/
http://www.loyola.lt/
http://www.kaupa.lt/
http://www.kaupa.lt/
http://www.kvalitetas.lt/lt/funkcionalus-maistas
http://virtonomics.com/
http://virtonomics.com/
http://www.kvalitetas.lt/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/tarptautine-kokybes-olimpiada-2015-m-birzelio-25-d/
http://qualityassociation.lt/klubai/vilniaus-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/naujienos/kompetentingus-atsijos-registras/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/vasaros-stovykla-latvijoje/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/vasaros-stovykla-latvijoje/
http://qualityassociation.lt/klubai/klaipedos-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/klaipedos-verslo-diena-2015/
http://qualityassociation.lt/naryste-efqm-organizacijoje/
http://qualityassociation.lt/inovaciju-skatinimo-darbo-grupes-prie-lrv-posedis/
http://sea.lt/
http://www.kvk.lt/
http://qualityassociation.lt/klubai/klaipedos-regiono-kokybes-vadybos-ir-inovaciju-klubas/kokybe-su-kava/
http://www.finansulabirintas.lt/
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Valstybės valdymas 
 

 

6ÉÅĤÏÊÏ ÓÅËÔÏÒÉÁÕÓ ÉÎÏÖÁÃÉÊĵ ÔÉËÓÌÁÓ ɀ ËÕÒÔÉ ÖÅÒÔö ÖÉÓÕÏÍÅÎÅÉ. 
 

Rodiklis 2015 m. 

Narių skaičius 10 
Partneriai 1 
Seminarų per 2015 m. 3 
Seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius 71 
Bendras seminarų pasitenkinimo vidurkis 9.4 

 

Viešojo sektoriaus kokybės ir inovacijų įgyvendinimo sėkmės faktoriai: 

 Politinė valia. 
 Suinteresuotųjų šalių palaikymas. 
 Visuomenės parama ir dalyvavimas. 
 Laikas, būtinas reformų įgyvendinimui. 
 Finansinių išteklių lankstumas. 
 Investicijos į inovacinę veiklą. 

 

Atsižvelgdama į savivaldos sistemos iššūkius LKVIA: 

 Suorganizavo 3 renginius, skirtus viešojo sektoriaus atstovams. 
 Organizavo gerosios praktikos vizitą į Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą. Vizito 
metu turėjome unikalią galimybę apsilankyti tarnybos laboratorijoje ir daugiau sužinoti 
apie gerąją valdymo praktiką. 

 Aktyviai dalyvavome viešojo valdymo institucijų organizuojamuose renginiuose ir 
dalinomės savo patirtimi. 

 Aktyviai bendradarbiaujame su Ūkio ministerija. 
 Pasirašėme susitarimą su Lietuvos standartizacijos departamentu (LSD) dėl akredituotų 
sertifikatų sąrašo skelbimo. 

 Europos Parlamente susitikome su Petru Auštrevičiumi. Susitikimo metu aptarėme į ką 
reikėtų koncentruoti dėmesį, siekiant gyvenimo kokybės gerinimo Lietuvoje. 

 Tarybos pirmininkas Romualdas Plytnikas ir Tarybos narys Artūras Sklėris derina 
bendradarbiavimą su Alytaus miesto savivaldybės administracija. 

 

  
 

 

 

  

http://qualityassociation.lt/renginiai-2/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/geruju-praktiku-vizitai-2016-m/
http://qualityassociation.lt/renginiai-2/lietuvos-respublikos-seimas/
http://qualityassociation.lt/akredituoti-sertifikatai/
http://qualityassociation.lt/susitikimas-su-petru-austreviciumi/
http://www.finansulabirintas.lt/
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2016 METŲ BENDRAS VEIKLOS PLANAS
 

 
Strateginis tikslas - užtikrinti profesionalią informacijos sklaidą kokybės vadybos ir inovacijų 
srityse.  
 

Rodiklis 2016 m. 

Narių skaičius 100 
Narių darbuotojų skaičius 30 000 
Suinteresuotųjų asmenų skaičius 1 000 000 
Partneriai 11 
Seminarų per 2015 m. 10 
Renginių per 2015 m. (konkursai, olimpiados, kt.) 2 
Seminaruose dalyvavusių asmenų skaičius 1 000 
Bendras seminarų pasitenkinimo vidurkis 9.4 

 
2016 m. svarbiausi darbai: 
 

 Suorganizuoti 2 gerosios praktikos vizitus (Europos socialinio fondo agentūra ir kt.).  
 Atrinkti paraiškas Inovacijų konkursui 2016 (ang. Quality innovations of the Year 2016). 
 Suorganizuoti 2 visuotinius narių susirinkimus (LKVIA veiklos pristatymas; Tarybos 
narių atskaitomybės pristatymas; esamų Tarybos narių ir kandidatų programų 
pristatymas; narių pasiūlymai). 

 Suorganizuoti 2-jų dienų tarptautinę konferenciją su prof. Noriaki Kano. 
 Suorganizuoti 2-jų dienų metinį LKVIA seminarą. 
 Suorganizuoti Nacionalinio kokybės prizo konkursą. 
 Inicijuoti sveikatos ir maisto temos darbo grupę seminarams, diskusijoms, projektams 
įgyvendinti. 

 Atnaujinti ir išplėsti Asociacijos interneto svetainę www.qualityassociation.lt, 
užtikrinant jos funkcionalumą ir patogumą vartotojui. 

 Įgyvendinti švietimo sektoriaus tobulinimo veiklas, organizuojant renginius, 
konferencijas, skleidžiant idėjas internete ir spaudoje, aktyviai dalyvaujant susijusiose 
studijų programose ir moksliniuose tyrimuose. 

 Pareikšti profesionalią kolektyvinę nuomonę kokybės klausimais teisės aktų, programų 
ir standartų projektų rengėjams. 

 Remti inovacijas – mokslo ir verslo bendradarbiavimą, kuriant inovacijas bei įtraukiant 
visuomenę sveikatos, maisto, energetikos, transporto ir IT srityse. 

 Skatinti mokslo, verslo ir viešojo valdymo organizacijų bendradarbiavimą. 
 
 
 
 

Asociacijos prezidentas                                                                                           dr. Dalius Serafinas 
 

 

 

 

 

http://www.qualityassociation.lt/
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AČIŪ UŽ BENDRADARBIAVIMĄ, PASITIKĖJIMĄ IR ĮVERTINIMĄ 
 
 

$ÁÕÇÉÁÕ ÉÎÆÏÒÍÁÃÉÊÏÓ ÁÐÉÅ ÍÕÓ ÇÁÌÉÔÅ ÓÕĿÉÎÏÔÉ ÁÐÓÉÌÁÎËö ÉÎÔÅÒÎÅÔÉÎõÊÅ ÓÖÅÔÁÉÎõÊÅ 
www.qualityassociation.lt  arba Facebook paskyroje www.facebook.com/lkvia   
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